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Emertimi i Mikronjesise

BESNIK BAKU (BEA PROMOTIONAL GIFTS) PERSON FIZIK

NIPT -i L22306024K
Periudha Raportuese Periudha
e 2012 Para ardhese 2011
I [AKTIVET AFATSHKURTRA 497,462

1 Aktivet monetare 7,538

> Banka 7,538

> Arka .

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,500

> Kerkesa te arketueshme

> Te tjera te arketueshme 7,500
- Tatim mbi fitimin 7,500
- Tvsh per tu marre -
- Vlera Doganore per tu marre

> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi

> Shpenzime te periudhave te ardhshme -

3 Inventari 482,424

> Lendet e para -

> Prodhim ne proces #

> Produkte te gatshme -

> Mallra per rishitje a

> Parapagesa per furnizime 482,424

AKTIVET AFATGJATA

4 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

> Aktive ne proces

4 Aktive afatgjata Jomateriale

> Emri | mire

> Aktive te tjera afatgjata Jomateriale

TOTALI I AKTIVEVE

497,462




Emertimi i Mikronjesise

BESNIK BAKU (BEA PROMOTIONAL GIFTS) PERSON FIZIK

NIPT -i L22306024K
Periudha Periudha
e [RASIVERDHEERARITAL Raportuese 2012 | Para ardhese 2011
I PASIVET AFATSHKURTRA 514,243
1 Huamarjet 494,806
> Overdraftet bankare -
> Huamarrije afat shkurtra 494,806
2 Detyrimet tregtare 19,436
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 5
> Te pagueshme ndaj punonjesve -
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 10,977
> Detyrime tatimore per TAP-in -
> Detyrime tatimore ndaj bashkise 8,459
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitore dhe Kreditore te tjere
> Parapagimet e arketuara
11 PASIVET AFATGJATA =
1 Huat afatgjata -
2 Te tjera afatgjata -
11 KAPITALI (16,781)
1 Kapitali i Pronarit -
2 Rezervat -
3 fitimi (Humbja) e pashperndare -
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (16,781)

TOTALI 1 PASIVEVE

497,462




Emertimi i Mikronjesise
NIPT -i

BESNIK BAKU (BEA PROMOTIONAL GIFTS) PER

L22306024K

Nr.

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

2012

2011

TE ARDHURAT

P Nga shitja e mallrave

» Nga kryerja e sherbimeve

P> Nga Interesa, kurse kembimi

SHPENZIMET =1+2+3+4+5

Shpenzime per materiale

P Inventar ne celje

P Shpenzimet per mallrat per rishitje

P [nventari ne fund te vitit

Shpenzime personeli

P Pagat

P Sigurime shogerore dhe shendetesore

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

Te tjera

P Energji uji,fax,telefon,internet, postare

» Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit

» Benzin/Naft/Gaz

P Qera ambjenti

» Pagesa reklama ,perfagesimi

» Taksat Doganore e Bashkiake

» Shpenzime administrative,mirembaijtje dhe te tjera

» Udhetime e dieta

Shpenzime financiare

4,844

P Interesa te paguara dhe komisione bankare

4,834

P Fitimit dhe humbje nga kurset e kembimit

11

Fitimi para tatimeve

(16,781)

Tatimi mbi fitimin

Fitimi pas tatimit

(16,781)




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shenimeve ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2 dhe SKK5 per Mikronjesite .

Plotesimi I ketyre te dhenave duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara ne SKK2
dhe konkretisht paragrafet 49-55 dhe SKK15

A) Informacion i pergjitheshem dhe politikat kontabel te ndjekura
B) Shenime per zerat e ndryshem ne PF
C) Shenime te tjera shpjeguese

A) Informacion I pergjitheshem dhe politikat kontabel te ndjekura
1) Kuadri ligjor :Ligji 9228 dt 29/04 /2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare "
2) Kuadri kontabel I aplikuar : Standartet Kombetare Te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2,49 dhe SKK15)
3) Baza e pergatitjes se PF: Te drejta dhe detyrime te konstatuara .(SKK1;37-69)
a) Mikronjesia Ekonomike Raportuese ka mbajtur ne llogarine e saj Akivet ,Pasivet dhe
transaksionet e veta ekonomike
b) Vijimesia e veprimtarise ekonomike te mikronjesise raportuese eshte e siguruar duke mos patur
ne plan nderprerjen e aktivitetit te saj
c) Kompensimi midis nje aktive dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne menyre te plote per te gene te qarta dhe
te kuptueshme per perdorues te jashtem me njohuri te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
e)Materialiteti eshte vleresuar dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane te hartuara per zera materiale
f) Besueshmeria e PF eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :

> Parimin e paragitjes me besnikeri

> Parimin e perparesise se permbajtes ekonomike mbi ate ligjore
> Parimin e paanshmerise

> Parimin e maturise

> Parimin e plotesise

Perfagesuesi Personit fizik
BESNIK BAKU
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SHENIMET SHPJEGUESE

B) Shenime per zerat e kryesore te Pasqyrave Financiare

Sipas SKK2 "Paragqitja e Pagyrave Financiare " renditja e sqarimeve te vecanta te PF ne keto shenime
jane bere ne perputhje me renditjen e tyre ne keto pasqyra.

BILANCI

Ne Aktiv:

Nepiken1/1 _ Aktivet monetare, paragitet gjendja e likujditeteve monetare ne arke dhe ne banke
me daten 31/12/2012 ne leke dhe ne valute : Eshte bere rivlersimi i valutes me kursin

e daten 31/12/2012, 1 Euro = 139.59 leke

2012 2011
Arke -
Banke 7,538
7,538 -

Ne piken 2/2  _ Te tjera te arktueshme , paragitet vlera e tatim fitimit te thjeshtua

2012

2011

Tatim fitimi per t'"'u marre

7,500

Vlere doganore per tu marre

0

7,500.00

Ne Pasiv/Detyrime:

r per ti marre.

Ne pikenl /1 _ Hua afatshkurtra ,paraqet detyrimin per huane nga pronari ne dt. 31.12.2012;

Nepikenl /2 _ Detyrime tregtare, paraqet detyrimet per tu paguar me dt. 31/12/2012 si;

2012

2011

Sigurimet Shogerore (Trem V)

10,977

10,977

Ne PASH pika 6 si dhe tek Akti bil ika 2/22

Llogaritja e Tatimit te thjeshtuar mbi fitimin

2012

2011

Fitimi neto para tatimit

(16,781)

Shpenzime te pazbritshme

89

FITIMI I TATUESHEM

(16,691)

Tatimi mbi fitimin 10%

Parapagime gjate vitit

7,500

Mbipagesa e Tatim Fitimit

7,500

Perfaqesuesi Personit fizik
BESNIK BAKU




